
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 
 

Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě č. 7721146533  
Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem: Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  

IČO: 47116617 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel“), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami. 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Pobřežní 665/21, Praha 8, PSČ 186 00, Česká 
republika. 

a 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: Dubí - Pozorka, Ruská 260/13, PSČ 417 03, Česká republika  

IČO: 00080837 
(dále jen „pojistník“) 

zastoupený Ing. Liborem Tačnerem, ředitelem 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.  

 

uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou smlouvou, 
pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto dodatku) odvolává, tvoří 
nedílný celek. 
 

 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele: 

BROKER VISION s.r.o. 
se sídlem: Praha 1, Václavské nám. 819/43, PSČ 110 00, Česká republika 

IČO: 24669245 
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.  



Stránka 2 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení         pojišťovacího 
makléře. 
Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zní takto: 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je pojistník. 

2. K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
„ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“). 
Všeobecné pojistné podmínky  

 VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 
Zvláštní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění 
ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení 
ZPP P-250/14 - pro pojištění skla 
ZPP P-320/14 - pro pojištění elektronických zařízení 
ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 
Dodatkové pojistné podmínky 
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 
Živel 
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)  
DZ113 - Atmosférické srážky- Rozšíření rozsahu pojištění (1401)  
DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 
Zabezpečení 
DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612) 
DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin 

přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401) 
DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (2001) 
Odpovědnost za újmu 

   DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku 
a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1612) 

 DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění 

(1401) 
 DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 

DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 

 DODP113 - Znečištění životního prostředí - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
 DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1612) 

DODP127 - Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 
DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 

Obecné 
DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (2001) 
DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (2001) 
DOB104 - Demolice, suť  - Rozšíření pojistného plnění (1401) 
DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)  
DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
DOB108 - Dočasné přemístění pojištěných věcí movitého charakteru - Rozšíření pojistného plnění (1401) 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 



Stránka 3 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke 
sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy 
může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných 
věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění území ČR, tj. všechna místa, která pojištěný vlastní, spravuje či jinou 
formou po právu užívá ke své činnosti - viz  Příloha č. 1 této pojistné smlouvy, není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.1.1 Živelní pojištění 

Místo pojištění: dle bodu 1.2., odst. 1., Čl. II. tohoto dodatku 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DZ106,  DZ112, 
DZ113, DZ114 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast 5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3)  

1. 

Soubor vlastního 
a cizího 
nemovitého 
majetku,  
ostatní stavby  

1 762 393 090 Kč 
viz 

Poznámky 
*) nesjednává se nesjednává se 

V rámci pojištění budov a staveb jsou pojištěny také škody na veškerém příslušenství budov, stavebních součástech, 
technologiích souvisejících s provozem budov a všech souvisejících stavbách, např. oplocení, zpevněné plochy, 
opěrné zdi, terénní úpravy, nakládací rampy, venkovní schodiště, inženýrské sítě a kanalizace (rozvody elektrických 
sítí, optické kabely, odpadní potrubí, vodovodní potrubí, rozvody plynu apod.), vč. inženýrských sítí a kanalizace 
umístěných mimo budovy, výměníkové stanice, trafostanice, regulační stanice plynu, rozvodné skříně, jeřábové 
dráhy, kolejové dráhy, dopravní pásy a jiné dopravní cesty v areálu, billboardy (i pokud nejsou připevněny na 
budově), reklamní stavby, a další. 

V rámci pojištění „ostatních staveb“ jsou pojištěny škody na všech ostatních stavbách a objektech nemovitého 
charakteru, které se nachází v pojištěných areálech, např. tesco budovy, mobilní buňky a objekty z nich vytvořené, 
vč. souvisejícího příslušenství, maringotky, kolny, přístřešky, dřevěné sklady, stavby pro hospodářská zvířata, voliéry, 
mobilní toalety, skleníky, zahradní domky, altány, pergoly a jiná zahradní architektura, výměníkové stanice, 
trafostanice, regulační stanice plynu, rozvodné skříně, zásobníky, nádrže, cisterny, sila, „vítkovické věže“, a další. Tyto 
položky je možné považovat za ostatní stavby i v případě, pokud je tento majetek evidován v účetnictví subjektů jako 
movitá věc. 

Pojištění se vztahuje také na budovy a stavby s méně odolnou nosnou konstrukcí nebo s méně odolným opláštěním 
(např. dřevěné stavby, stavby s textilním opláštěním apod.). 

Pojištění se vztahuje i na škody na budovách a stavbách, které ještě nelze v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy užívat (nezkolaudované budovy a stavby), na budovách a stavbách ve zkušebním provozu, na budovách a 
stavbách v rekonstrukci, nebo pokud jsou na budovách prováděny stavební úpravy a další práce, k nimž je potřeba 
stavební povolení, na budovách a stavbách, které nejsou provozně využívány k danému účelu (např. dočasně 
opuštěné budovy). Pojištění v takovýchto budovách se vztahuje i na škody na movitých věcech. 

2. 
Soubor zásob 
vlastních  
a cizích 

25 000 000 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se 

Jedná se také o autodíly, dopravní značky, pohonné hmoty, pracovní oděvy, pevné a tekuté posypové materiály, 
nedokončené výroby apod.  

3. 

Soubor ostatních 
vlastních  
a cizích věcí 
movitých 

673 000 000 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se 



Stránka 4 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

4. 

Soubor cizích věcí 
užívaných - 
Nadzemní nádrž -
cestmistrovství 
Lovosice 

70 000 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se 

5. 

Soubor vlastních 
budov - zásobník 
na sůl (Silo) -  
k.ú. Louny 

3 253 353 Kč 
viz 

Poznámky 
*) nesjednává se nesjednává se 

6. 
Soubor ostatních 
vlastních věcí 
movitých 

--- 1 000 Kč *) 400 000 Kč nesjednává se 

Předmětem pojištění jsou dopravní značení, svodidla, příslušenství pozemních komunikací, gabiony. 
Pojištění se také vztahuje na náraz dopravního prostředku nezjištěným pachatelem. 

Poznámky:  
Spoluúčast5):  
Ad. poř. č. 1. a 5.: vodovodní nebezpečí 5 000 Kč, ostatní pojistná nebezpečí 20 000 Kč. 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.2.1 Pojištění pro případ odcizení  

Místo pojištění: dle bodu 1.2., odst. 1., Čl. II. tohoto dodatku a území Ústeckého kraje 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin) 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast 5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 
Soubor 
stavebních 
součástí 

--- 1 000 Kč *) 200 000 Kč nesjednává se 

2. Soubor zásob --- 1 000 Kč *) 1 000 000 Kč nesjednává se 

3. 

Soubor ostatních 
věcí movitých 
(dopravní 
značení) 

--- 1 000 Kč *) 400 000 Kč nesjednává se 

4. 
Soubor ostatních 
věcí movitých 

--- 1 000 Kč *) 1 000 000 Kč nesjednává se 

5. 
Soubor vlastních 
cenností 

--- 1 000 Kč *) 200 000 Kč nesjednává se 

6. Prostá krádež --- 1 000 Kč *) 50 000 Kč nesjednává se 

Poznámky: 
Ad. poř. č. 6.:  
Odchylně od Čl. 2, odst. 1), ZPP P-200/14 se pojištění vztahuje na odcizení pojištěné věci formou zločinného zmocnění 
se majetku bez násilného proniknutí např. do budovy, bez zjistitelných známek použitého násilí (prostá krádež), 
pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
 

2.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 



Stránka 5 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2.3.1 Pojištění pro případ vandalismu 

Místo pojištění: dle bodu 1.2., odst. 1., Čl. II. tohoto dodatku a území Ústeckého kraje 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) 
Spoluúčast 

5) 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 
Soubor 
stavebních 
součástí 

--- 1 000 Kč *) 200 000 Kč nesjednává se 

2. Soubor zásob --- 1 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se 

3. 
Soubor movitých  
věcí 

--- 1 000 Kč *) 500 000 Kč nesjednává se 

4. 
Soubor movitých  
věcí (dopravní 
značení) 

--- 1 000 Kč *) 400 000 Kč nesjednává se 

Poznámky: 
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci nebo její části jakýmkoliv znečištěním, 
malbami nástřiky (např. spreji a barvami), kresbami, nápisy, polepením apod. Toto ujednání se sjednává se 
souhrnným ročním limitem pojistného plnění 100 000 Kč a spoluúčastí 1 000 Kč. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.4. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.4.1 Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Místo pojištění: území České republiky 

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) 
Spoluúčast 

5) 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3)  
První riziko2) 

MRLP3) 

1. 

Peníze a ceniny 
přepravované  
pověřenou 
osobou 

--- 1 000 Kč *) 100 000 Kč nesjednává se 

Poznámky: 
Pojištění se vztahuje i na soubor notebooků a mobilů ve vozidle s ročním limitem plnění 50 000 Kč a spoluúčastí 1 000 
Kč. 
Pojištění se vztahuje i na případy, kdy pachatel bezprostředně před nebo při přepravě cenností použije proti 
pojištěnému, jeho pracovníkovi nebo jiné osobě pověřené pojištěným násilí nebo hrozbu bezprostředního násilí. 
Pojištění se vztahuje i na odcizení nebo ztrátu přepravovaných peněz při dopravní nebo jiné nehodě, následkem které 
byla pověřená osoba zbavena možnosti svěřené peníze opatrovat. 
Pojištění se vztahuje i na zpronevěru. 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
 
 
 
 
 

2.5. Pojištění skla 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.5.1 Pojištění skla 

Místo pojištění: dle bodu 1.2., odst. 1., Čl. II. tohoto dodatku 



Stránka 6 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Rozsah pojištění: poj. nebezpečí dle Článku 2 ZPP P-250/14 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkou DOB101, DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) 
Spoluúčast 

5) 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3) 

První riziko2) 
MRLP3)  

1. 
Soubor vlastních  
skel 

--- 1 000 Kč *) 150 000 Kč nesjednává se 

Poznámky:  
Pojištění se vztahuje na škody na sklech, včetně dveřních výplní, výloh, luxferů, markýz, světelných a nesvětelných 
reklam vč. neonových, uměleckých zasklení staveb (např. skleněné mozaiky) apod. 
Pojištění se vztahuje i na škody na nalepených fóliích, snímačích zabezpečovacích zařízení, reklamních nápisech, 
malbách nebo jiných výzdobách, jsou-li součástí pojištěného skla. 
Zároveň se pojištění skel vztahuje i na škody na „vnitřních“ sklech – např. zrcadla, vitríny, zasklení nábytku, 
osvětlovací tělesa, sklokeramické varné plochy apod. 
Pro  všechna místa pojištění se sjednává také pojištění těchto nákladů: náklady na speciální povrchovou úpravu (např. 
nátěry, malby, písmo, lept nebo jiné dekorace včetně skleněných písmen apod.); náklady na provizorní opravu; 
náklady na leštění nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy zasklení, případně i další nutné náklady 
související s montáží a stavbou lešení; náklady na montáž a demontáž stavebních součástí nutnou k provedení 
nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. ochranných mříží, markýz, uzávěrů oken apod.). 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  

2.6. Pojištění elektronických zařízení 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující 
tabulce/následujících tabulkách: 

2.6.1 Pojištění elektronických zařízení 

Místo pojištění: dle bodu 1.2., odst. 1., Čl. II. tohoto dodatku 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14 a ZPP P-320/14 a doložkou DOB103 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*1) 

MRLP3) 

První riziko2)  

1. 
Soubor kancelářské  
a výpočetní techniky 

--- 1 000 Kč *) 200 000 Kč 

Poznámky: 
Pojištění se vztahuje také na kamerové systémy, zabezpečení apod. 
Pojištění se vztahuje i na elektronická zařízení, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku škody 5 let. 
Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěném zařízení během jeho přepravy jako 
nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2.7. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách: 

2.7.1 Pojištění odpovědnosti za újmu 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP104, DODP105, DODP106, 
DODP109, DODP110, DODP113, DODP119, DODP127, DODP130 



Stránka 7 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Poř. 
číslo 

Rozsah pojištění 
Limit  

pojistného plnění6) 
Sublimit pojistného 

plnění7) 
Spoluúčast5) 

Územní 
platnost 
pojištění 

1. 

Pojištění obecné 
odpovědnosti za újmu a 
pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou 
výrobku a vadou práce po 
předání DODP102 

10 000 000 Kč  1 000 Kč  Evropa 

Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu:  
- vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 
- způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny (odchylně od čl. 2, odst. 1) písm. 

s) ZPP P-600/14). Připojištění dle tohoto bodu se sjednává se sublimitem 10 000 000 Kč v rámci limitu pojistného 
plnění. 

- v souladu s čl. 1, odst. 2) písm. c), odst. 3) písm. c) a odst. 4) písm. c) ZPP P-600/14) se pojištění vztahuje i na 
následné finanční škody. Připojištění dle tohoto bodu se sjednává se sublimitem 1 000 000 Kč v rámci limitu 
pojistného plnění. 

2. 

Cizí věci převzaté 
DODP119 
Cizí věci užívané 
DODP104 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa 

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na věcech, které pojištěný převzal za účelem 
provedení objednané činnosti (např. opravy).  
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na věcech, které nejsou ve vlastnictví pojištěného, ale 
oprávněně je využívá (např. pronájem, půjčka apod.). 

3. 
Náklady zdravotní 
pojišťovny (zaměstnanci) 
dle DODP105 + třetí osoby 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa 

Regresy zdravotní pojišťovny - pojištění se vztahuje také na povinnost nahradit náklady vynaložené zdravotní 
pojišťovnou na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života třetích 
osob a zaměstnanců pojištěného. 

4. 

Regresy dávek 
nemocenského pojištění 
(zaměstnanci) dle 
DODP105 + třetí osoby 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa 

Regresy nemocenských dávek - pojištění se vztahuje také na povinnost nahradit regresní náhradu orgánu sociálního 
zabezpečení (regresní náhrada dle § 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších 
předpisů), při poškození zdraví nebo života třetích osob a zaměstnanců pojištěného. 

5. 
Křížová odpovědnost 
DODP106 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa 

Pojištění se vztahuje i na vzájemnou povinnost nahradit újmu vzniklou mezi jednotlivými pojištěnými (tzv. „křížová 
odpovědnost“), a to pro veškerý rozsah pojistného krytí. 

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu, za níž pojištěný odpovídá fyzické nebo právnické osobě, která je 
v relevantním vztahu k pojištěnému a fyzické nebo právnické osobě, se kterou je majetkově propojen. 

Za fyzickou osobu nebo právnickou osobu, se kterou je pojištěný majetkové propojen se rozumí: 
- právnická osoba, ve které má pojištěný majetkovou účast 
- právnická osoba, ve které má majetkovou účast subjekt, který má zároveň majetkovou účast v pojištěném subjektu 
- fyzická osoba nebo právnická osoba, která má v pojištěném subjektu majetkovou účast 

6. 
Provoz pracovních strojů 
DODP109 

 1 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa 

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem 
motorového vozidla v rozsahu, v jakém pojištěnému nevzniká právo na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou provozem motorového vozidla (povinné ručení). 
Toto pojištění se nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou provozem vozidla při jeho účasti na 
organizovaném motoristickém závodu nebo soutěži. 



Stránka 8 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem 
motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje. 

7. 
Peněžitá náhrada 
nemajetkové újmy 
DODP110 

 5 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa 

Pojištění se vztahuje i povinnost nahradit nemajetkovou újmu způsobenou neoprávněným zásahem do práva na 
ochranu osobnosti, pokud tato újma vznikla jinak, než při ublížení na zdraví nebo usmrcení. 
Tyto peněžité náhrady poskytne pojistitel pouze v případě, že povinnost náhrady byla stanovena pravomocným 
rozhodnutím orgánu veřejné moci. 
Toto pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit nemajetkovou újmu způsobenou neoprávněným zásahem do práva 
na ochranu osobnosti, pokud byla náhrada újmy uplatněna v rozsahu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
přičemž není rozhodující, zda se jedná o povinnost k náhradě újmy související s poškozením života či zdraví, či nikoli. 

8. 
Znečištění životního 
prostředí DODP113 

 10 000 000 Kč 1 000 Kč Evropa 

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí.  
Pojištění se vztahuje i na náklady spojené s vyčištěním nebo dekontaminací. 

9. 
Věci odložené  
a vnesené DODP127 

 500 000 Kč 1 000 Kč Evropa 

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na věcech vnesených a odložených na místě k tomu 
určeném. 
Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou návštěvníkům pojištěného ztrátou, odcizením, 
poškozením nebo zničením jejich peněz, cenných papírů, vkladních knížek, platebních a obdobných karet, listin, 
šperků v rozsahu stanoveném zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

10. 
Věci zaměstnanců 
DODP130 

 100 000 Kč 1 000 Kč Evropa 

Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou na věcech zaměstnanců, které vznikly při plnění 
pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi. 

Odchylně od čl. 5 odst. 2) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou 
současně splněny následující podmínky:  
a) příčina vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vznikla, 

nastala po retroaktivním datu, kterým je 1.10.2010 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. 

V případě újmy způsobené vadou výrobku je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 3) ZPP P-600/14 povinen poskytnout 
pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující podmínky: 
a) příčina vzniku újmy, tj. to že konkrétní výrobek, který způsobil újmu, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně 

předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo, nastala 
po retroaktivním datu, kterým je 1.10.2010 

b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. 

V případě újmy způsobené vadou vykonané práce, která se projevila po jejím předání, je pojistitel odchylně od čl. 5 
odst. 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou současně splněny následující 
podmínky: 
a) příčina vzniku újmy, tj. vada vykonané práce, nastala po retroaktivním datu, kterým je 1.10.2010 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dní po zániku pojištění. 

Pojistník (pojištěný) akceptací obsahu této pojistné smlouvy potvrzuje, že ke dni jejího uzavření nebyl vůči 
pojištěnému uplatněn nárok na náhradu újmy, nejsou mu známy žádné příčiny (tj. porušení právní povinnosti ani 
jiné skutečnosti), které by k tomuto nároku mohly vést a/nebo o nichž by probíhalo řízení před soudem nebo jiným 
příslušným orgánem, a to včetně řízení, která se týkají pouze základu nároku poškozených na náhradu újmy proti 
pojištěnému, a které by se tak mohly stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele z této pojistné smlouvy. 

Pojištění dle doložky DODP106 se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit následné finanční škody dle čl. 1 
odst. 2) písm. c), odst. 3) písm. b) a odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14. 

 



Stránka 9 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 

 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí 
vzniklých za dobu trvání pojištění.  

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP 

P-100/14 
6) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho 

pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14   
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li 

přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu 
pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění. 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění 

výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 
11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 

vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich 
vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se 
sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost.  

12) MRLPPR v rámci stanovené pojistné částky ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 

3. Pojistné plnění  

3.1. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené povodní nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 100 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, pádem stromů, stožárů 
nebo jiných věcí, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy, nárazem dopravního prostředku, kouřem a 
aerodynamickým třeskem, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve 
výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné 
plnění v nižší nebo stejné výši. 

 

 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události 
způsobené vodovodním nebezpečím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného 
plnění ve výši 50 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 
pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši  



Stránka 10 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ113 se odečítá 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši  
100 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění dle doložky DZ114 se odečítá 
spoluúčast ve výši 1 000 Kč. 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Živelní pojištění 
Pojistné  ...................................................................................................................................................  370.585,- Kč 

1.2. Pojištění pro případ odcizení 
Pojistné  .....................................................................................................................................................  15.400,- Kč 

1.3. Pojištění pro případ vandalismu 
Pojistné  .......................................................................................................................................................  8.000,- Kč 

1.4. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin 
Pojistné  .......................................................................................................................................................  1.800,- Kč 

1.5. Pojištění skla 
Pojistné  .......................................................................................................................................................  2.700,- Kč 

1.6. Pojištění elektronických zařízení 
Pojistné  .......................................................................................................................................................  1.000,- Kč 

1.7. Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné  ...................................................................................................................................................  462.598,- Kč 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ........................................................... 862.083,- Kč 
 
2. Poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem a období od 22.11.2023 do 30.09.2024 činí      63.486,- Kč 

a je splatné nejpozději k 22.12.2023. 

3. Pojistné je sjednáno jako běžné. 
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v aktuálním pojistném roce splatné takto:  

 datum:   částka: 
  01.10.2023  788.083,- Kč (dosud neuhrazená splátka pojistného) 

 Nebude-li dodatkem k pojistné smlouvě stanoveno jinak, je pojistné v každém dalším pojistném roce splatné takto: 
 datum:   částka: 
  01.10.   862.083,- Kč 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné u uvedené výši na pojistitele, 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než 
jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území 
tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného 
v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.  

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím zplnomocněného samostatného 
zprostředkovatele v postavení pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených 
kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 



Stránka 11 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou.  

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Zvláštní ujednání pro pojištění majetku 

1. Povodeň a záplava 
Pojištění živelních nebezpečí „povodeň, záplava“ se vztahuje i na škody způsobené vystoupnutím vody za 
kanalizačního potrubí, které bylo způsobeno v přímé souvislosti s povodní nebo záplavou, nebo zahlcením 
kanalizace v důsledku atmosférických srážek. 

Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem „povodně a záplavy“ od počátku 
pojištění, bez uplatnění „karenční“ doby. 

2. Vodovodní škody 
Za „vodovodní škody“ se považují škody způsobené tekutinou z poškozeného vodovodního řádu, potrubí, nádrží, 
kotlů, dalších zařízení, hasicích zařízení apod. 

Pojištění se vztahuje také na škody způsobené přetlakem kapaliny nebo páry nebo zamrznutím vody v  pojištěné 
věci. 

Pojištění „vodovodních škod“ se dále vztahuje na škody způsobené vodou vytékající z klimatizačních zařízení, 
sprinklerových a samočinných hasicích zařízení v důsledku poruchy tohoto zařízení, včetně škod způsobených 
v důsledku provádění tlakových zkoušek hasicího zařízení. 

Pojištění se vztahuje také na škody na vodovodních zařízeních, na vodovodních či kanalizačních potrubí a zařízeních 
připojených na potrubí, včetně nákladů na odstranění závady a škod na těchto zařízeních. 

Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za „vodné a stočné“ 
účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat výši škody 
dokladem od smluvního dodavatele vody, ze kterého bude zřejmá mimořádná spotřeba  vody v době pojistné 
události, případně doložit jiné podklady k doložení svého nároku (např. uhrazené faktury za předchozí stejně 
dlouhá účtovaná období). Limit pojistného plnění pro jednu pojistnou událost činí 100 000 Kč. 

3. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 4) a 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14. 

4. Pojištění nákladů 
Pojištění zahrnuje i pojištění nákladů na demolici; pojištění nákladů na likvidaci zbytků a následků pojistné události; 
pojištění nákladů na odvoz suti a zbytků k nejbližšímu složišti, včetně nákladů za jejich uložení, případně zničení; 
pojištění nákladů na vyklizení místa pojištění; pojištění nákladů na dočasné přemístění majetku; pojištění nákladů 
na hašení; pojištění nákladů na stavební úpravy, demontáž nebo remontáž ostatních nepoškozených pojištěných 
věcí, pokud budou takové náklady vynaloženy v souvislosti se znovupořízením nebo opravou věcí poškozených, 
zničených nebo ztracených při pojistné události; pojištění nákladů na obnovení výrobní a provozní dokumentace. 

Pojištění se vztahuje i na zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty, náklady na opravu 
uměleckořemeslných stavebních součástí (např. štuková výzdoba, nástěnné malby, fresky, plastiky, kování, mříže 
apod.) a na opravy uměleckých děl pevně spojených s budovami (např. soch). Pojištění se vztahuje i na související 
demontáž a remontáž ostatních nepoškozených pojištěných věcí. 

Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku téhož druhu a účelu, kvality a parametrů se 
považují i náklady, které je pojistník, pojištěný nebo vlastník věci povinen vynaložit na znovupořízení věcí z důvodu 
změny legislativy, obecně závazných předpisů a norem, tak aby mohl věc využívat k původním účelům. 

Jestliže škoda spojená s povinností poskytnout pojistné plnění přesáhne částku 100 000 Kč, ujednává se tímto, že 
pojistitel uhradí náklady znaleckého řízení na zjištění rozsahu škody, které by jinak nesl pojištěný. 

Za náklady vynaložené na znovupořízení pojišťovaného majetku se považují i vícenáklady vynaložené na obnovu 
nepoškozených pojištěných věcí, které je nutné vyměnit z estetického důvodu. Podmínkou je, že poškozený 



Stránka 12 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

pojištěný majetek již není možné obnovit ve stejném designu a pojištěný prokáže, že tyto náklady skutečně 
vynaložil. 

5. Jedna pojistná událost - 72 hodin - v případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události 
způsobené následkem živelních nebezpečí „vichřice, krupobití, záplavy, povodně, zemětřesení, působení tíhy 
sněhu“, budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, 
vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy 
došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. V tomto případě se od celkového 
pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší z těchto spoluúčastí, pokud není pro klienta 
výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

6. Pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci „pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů“ se 
vztahuje i na součásti poškozené věci nebo součásti téhož souboru jako poškozená věc. 

7. Pojištění se vztahuje také na poškození či zničení opláštění budov (izolace, úprava fasády apod.) způsobené ptáky 
(vyklováním) a jinými živočišnými druhy. Toto ujednání se sjednává s ročním limitem pojistného plnění 100 000 Kč 
a spoluúčastí 1 000 Kč. 

8. Pojištění pro případ škod způsobených sesuvem půdy, zřícením skal nebo zemin se vztahuje i na škody způsobené 
klesáním zemského povrchu do centra Země v důsledku přírodních sil (např. promrzáním, sesycháním, 
podmáčením) nebo v důsledku lidské činnosti (např. průmyslovým nebo stavebním provozem, otřesy způsobené 
dopravou). 

9. Požárem se rozumí oheň, který vznikl mimo určené ohniště nebo který určené ohniště opustil, a který se vlastní 
silou rozšířil nebo byl pachatelem úmyslně rozšířen. Průvodními jevy požáru se rozumí teplo a zplodiny hoření 
(zejm. kouř a popel), vznikající při požáru. Pojistnou událostí z důvodu tohoto pojistného nebezpečí je i poškození 
nebo zničení pojištěného majetku působením hasební látky použité při zásahu proti požáru nebo poškození či 
zničení stavebních součásti při zdolávání požáru nebo při odstraňování jeho následků. 

10. Pokud je pojištění sjednáno na novou cenu, pak se ujednává, že ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky 
novým cenám. Ujednává se, že pojistitel bude akceptovat tyto částky jako nové ceny po celou dobu platnosti 
pojištění a nebude uplatňovat podpojištění. Pro účely této pojistné smlouvy se novou cenou rozumí hodnota, za 
kterou lze v daném místě a v daném čase pořídit věc stejnou nebo srovnatelnou, stejného druhu a účelu. 
Zohlednění opotřebení nebo jiného znehodnocení v případě pojistného plnění se nepřipouští. 

11. Pojištění pro případ odcizení 
Pojištění se vztahuje také na škody způsobené odcizením součástí budov a staveb, včetně oplocení, technologií 
souvisejících s provozem budov a dalšího příslušenství.  

Stavební součásti jsou všechny prvky, které tvoří vnitřní i vnější prostor pojištěných budov a staveb, a všech 
ostatních staveb a objektů nemovitého charakteru, které se nachází v pojištěných areálech. 

Zvláštní ujednání pro věci umístěné na volném prostranství, včetně stavebních součástí: 
Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že 
se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem: 
- zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, neb 
- zmocnil se pojištěné věci pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo 
- zmocnil se pojištěné věci z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými vraty. 
U pojištěných věcí, jejichž hmotnost nebo rozměry jsou tak veliké, že neumožňují manipulaci s nimi bez použití 
mechanizace nebo speciální techniky, se za překonání překážky považuji překonání jejich hmotnosti nebo rozměrů. 

Zvláštní ujednání pro odcizení dopravního značení: 
Pro pojištění dopravního značení vč. svodidel se ujednává, že musejí být pevně spojeny se zemí nebo jinak 
konstrukčně upevněny. 

Zvláštní ujednání pro odcizení gabionů: 
Pro gabiony se za dostatečné zabezpečení považuje hmotnost nad 200 kg. 

Zvláštní ujednání pro odcizení zásob: 
Pro pojištění zásob se ujednává, že se pojištění vztahuje i na odcizení pohonných hmot uzamčených nádrží vozidel 
či strojů, která jsou zaparkována na oploceném prostranství. Maximální roční limit plnění činí 50 000 Kč. 

Zvláštní ujednání pro pojištění odpovědnosti: 

1. Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo 
škodu (újmu na jmění) způsobenou jinému v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného. 



Stránka 13 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

V případě povinnosti nahradit újmu na životě nebo zdraví člověka poskytne pojistitel náhradu:  
- nemajetkové újmy způsobené zásahem do práva poškozeného na ochranu jeho zdraví (např. bolestné, ztížení 

společenského uplatnění, další nemajetková újma),  
- duševních útrap manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému v případě usmrcení nebo zvlášť 

závažného ublížení na zdraví poškozeného,  
- následné finanční škody, která vznikla jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka (např. ztráta na 

výdělku, ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu)  

V případě povinnosti nahradit újmu na hmotné věci poskytne pojistitel náhradu:  
- škody způsobené na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou, 
- následné finanční škody, která vznikla vlastníkovi věci nebo osobě oprávněně užívající věc na základě smlouvy 

jako přímý důsledek škody uvedené škody na věci (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci, půjčovné za 
náhradní věc).  

V případě povinnosti nahradit újmu na živém zvířeti poskytne pojistitel náhradu:  
-  škody způsobené usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete,  
-  škody způsobené usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete, 
-  následné finanční škody, která vznikla vlastníkovi zvířete nebo osobě oprávněně užívající zvíře na základě 

smlouvy jako přímý důsledek škody způsobené usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete (např. ušlý zisk)  
Účelně vynaložené náklady spojené s péčí o zdraví zraněného zvířete se hradí tomu, kdo je vynaložil. 

2. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím, držbou, pronájmem 
nebo jiným oprávněným nakládáním s nemovitostmi. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu 
způsobenou na pronajatých nemovitostech. 

3. Pojištění se vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou odklizením komunikací, na kterých byly nezjištěným 
dopravním prostředkem, zanechány takové olejové skvrny a chemikálie, které musí být odstraněny na náklady 
pojistníka/ pojištěného. Pro tento druh rizika se sjednává limit pojistného plnění ve výši 300 000 Kč / rok. 

Ostatní zvláštní ujednání  

1. Ujednání o bonifikaci: 
Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401). 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy 
nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

Škodný průběh výše bonifikace 
do 10 % 15 % 

2. Ujednání o makléři: 
Zplnomocněným makléřem je společnost BROKER VISION s.r.o., IČO: 24669245 se sídlem Václavské náměstí 
819/43, 110 00 Praha 1 – Nové Město. 
 
 
 

3. Ujednání o podmínkách ukončení pojistné smlouvy: 
Platnost pojistné smlouvy může být ukončena výpovědí do 3 měsíců ode dne doručení oznámení vzniku pojistné 
události. Dnem doručení výpovědi počíná běžet výpovědní lhůta 6 měsíců, jejímž uplynutím pojištění zaniká. 

4. Platební a fakturační podmínky: 
Cena za plnění veřejné zakázky bude objednatelem uhrazena v české měně na základě předpisu pojistného 
vystaveného pojistitelem. 
Pojistné je sjednáno jako roční pojistné za pojistné období dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsíců. 

5. Pro nový majetek, který svým charakterem patří mezi soubor budov a staveb, zároveň platí: 
V případě, že hodnota nově nabytých věcí pro soubor budov a staveb ve sjednaném pojistném období (1 pojistný 
rok) nepřesáhne 10% příslušného souboru pojištěných věcí, budou tyto věci zahrnuty do pojištění bez doplatku 
pojistného. 
V případě, že hodnota nově nabytých věcí pro soubor budov a staveb přesáhne 0 10% a více hodnotu příslušného 
souboru pojištěných věcí, bude pojistník povinen doplatit pojistiteli dodatečné pojistné. 

6. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních 



Stránka 14 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních 
lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace 
spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále 
také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

Článek VI.  
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického 
úložiště dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace o zpracování osobních údajů v neživotním 
pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou 
porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná 
ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v listinné nebo jiné textové 
podobě (např. na trvalém nosiči dat, prostřednictvím e-mailu nebo elektronického úložiště dat) dokumenty 
uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, 
že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku a upravují rozsah 
pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další 
podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v 
této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými 
v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely 
takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho 
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím 
není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.4. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou ve znění 
tohoto dodatku nejsou k datu uzavření tohoto dodatku pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, 
pokud není v této pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno jinak. 

 

 

 

 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu 
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby 
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále 
potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.  

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole „Datová schránka“ uvést:  a do pole „ “ uvést číslo této pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací 
(např. osobních údajů o fyzických osobách).  

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v  registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 
budoucna.  

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank


Stránka 15 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 
osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na 
základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce v sekci 
„O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky 
a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů 
pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem 
uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

 Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další 
osoby, které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA  

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
její identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu 
a uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a 
soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních 
jednání. Proti takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna 
způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

 

 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a 
právy, která Vám v této souvislosti náleží. 

Článek VII.  
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.10.2021 (počátek pojištění) na dobu neurčitou. 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 22.11.2023. 

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují se tímto 
dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od data uvedeného 
jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel však v rozsahu těchto 
provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout plnění, pokud pojistník a/nebo 



Stránka 16 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo na plnění pojistitele, v době uzavření 
tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která 
by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo 
případných tímto dodatkem sjednaných nových pojištění, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli 
jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku.  

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze písemnou 
formou. 

4. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán elektronickým 
podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů.  

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní 
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České asociace pojišťoven z.ú., 
Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

6. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této 
pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemností směřujících k 
ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční 
adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi 
nebo pojištěnému doručením samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 
18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení 
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka 
nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

7. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál tohoto 
dodatku. Je-li dodatek vyhotoven v listinné podobě, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel obdrží 2 stejnopisy a 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží 1 stejnopis. 

8. Tento dodatek obsahuje 17 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 3 přílohy, z nichž ani jedna 
není přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné podmínky 
pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Výčet příloh: Příloha č. 1 - Seznam nemovitého majetku 
 Příloha č. 2 - Výpis z Registru ekonomických subjektů v ARES a výpis z veřejné části 

Živnostenského rejstříku 
 Příloha č. 3 -Tarifovací tabulka 

 

 . . 

Podepsáno dne+ ............................ ........................................................   ........................................................  
 za pojistitele za pojistitele 

 

 



Stránka 17 z 17 
 

 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

Podepsáno dne+ ............................ ........................................................  
 za pojistníka++ 

 

 

 

+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný stejnopis dodatku 
v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte též uznávaný 
elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než uznávaného vložte jméno, 
příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení data podpisu. Takto tento 
elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým prostředkem. 

 
 
Dodatek vypracovala:




